
OBWIESZCZENIE 
RADY GMINY ORLA 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie  ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet 
oraz zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst uchwały Nr XI/92/19 Rady Gminy Orla z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości 
i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 6344), 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr XIV/120/20 Rady Gminy Orla z dnia 29 maja 2020 r. zmieniającą uchwałę w sprawie  
ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom (Dz. Urz. 
Woj. Podl. poz. 2669). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 5 uchwały Nr XI/92/19 Rady Gminy Orla z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie  ustalenia wysokości 
i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom (Dz. Urz. Woj. Podl. 
poz. 6344), który stanowi: 

„§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orla.”; 

2) § 7 uchwały Nr XI/92/19 Rady Gminy Orla z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie  ustalenia wysokości 
i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom (Dz. Urz. Woj. Podl. 
poz. 6344), który stanowi: 

„§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.”; 

3) § 2 i § 3 uchwały Nr XIV/120/20 Rady Gminy Orla z dnia 29 maja 2020 r. zmieniającej uchwałę w sprawie  
ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom (Dz. Urz. 
Woj. Podl. poz. 2669), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orla. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.”. 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Grzegorz Warchoł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8C42C5B-4EF6-471A-9BE7-FEAA533BE179. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Załącznika 

Uchwała Nr XI/92/19 
Rady Gminy Orla 

z dnia 20 grudnia 2019 r. 
w sprawie  ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

sołtysom 
 

(tekst jednolity) 
 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, poz. 1378) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Za udział w sesjach Rady Gminy Orla, sołtysom przysługuje dieta w wysokości 200 zł (słownie 
złotych: dwieście). 

§ 2. 1. Podstawą wypłaty diety sołtysowi jest własnoręczny podpis na liście obecności. Należność, o której 
mowa w § 1 jest wypłacana za obecność podczas obrad całej sesji Rady Gminy Orla. 

2. W przypadku zbiegu uprawnień do dwóch diet - sołtysa i radnego, wypłaca się tylko dietę, przysługującą 
radnemu. 

§ 3. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych w przepisach 
prawa dotyczących podróży służbowych pracowników zatrudnionych w państwowej lub samorządowej 
jednostce sfery budżetowej. 

2. W przypadku braku możliwości odbycia podroży służbowej środkami komunikacji publicznej, sołtys 
może odbyć podróż samochodem osobowym. W tym przypadku zwrot kosztów podróży służbowej przysługuje 
według stawek określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271). 

2. Podróżą służbową jest wykonywanie zadania w kraju, poza granicami gminy Orla, mającego związek 
z pełnioną funkcją. 

3. Zgodę na podróż służbową sołtysa wyraża Wójt, wydając polecenie wyjazdu służbowego. 

§ 4. 1) Należności finansowe, o których mowa w niniejszej uchwale, będą wypłacane w terminie do 2 dni od 
dnia zakończenia sesji na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy lub w kasie Urzędu Gminy Orla. 

§ 5. 2) (pominięty). 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XV/111/12 Rady Gminy Orla z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet przysługujących sołtysom za udział w sesjach Rady Gminy Orla oraz uchwała Nr X/74/19 Rady 
Gminy Orla z dnia 28 listopada 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet 
przysługujących sołtysom za udział w sesjach Rady Gminy Orla (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 5853). 

§ 7. 3) (pominięty). 

  

 
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr XIV/120/20 Rady Gminy Orla z dnia 29 maja 2020 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie  ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom. 
2) Zamieszczony w ust. 2 pkt 1 obwieszczenia. 
3) Zamieszczony w ust. 2 pkt 2 obwieszczenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8C42C5B-4EF6-471A-9BE7-FEAA533BE179. Podpisany Strona 1


	Obwieszczenie
	Ustęp 1
	Ustęp 1 Punkt 1

	Ustęp 2
	Ustęp 2 Punkt 1
	Ustęp 2 Punkt 1 zm. Paragraf 5

	Ustęp 2 Punkt 2
	Ustęp 2 Punkt 2 zm. Paragraf 7

	Ustęp 2 Punkt 3
	Ustęp 2 Punkt 3 zm. Paragraf 2
	Ustęp 2 Punkt 3 zm. Paragraf 3


	Ustęp 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 7


